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—• Kraków. —- 
Dnia dzisiejszego, jako w rocznicę Urodzin N. 

Cesarzewicza W. X. A l e x a n d r a  M ik o ł a j e -  

w ic z a  Następcy Tronu, odbyło się w tutejsz
ym kościele katedralnym na Zamku, w obecno
ści J W. Barona d’Ungern-Sternberg Szainbe- 
lana Dworu i Rezydenta N. Cesarza Wszech 
Rossyi, Króla Polskiego; tudzież JW . Pre
zesa Senatu, Władz Dj ecezyalnych i Urzędni
ków w służbie Jego Cesarsko-Królewskiej 
Mości zostających, nabożeństwo. Celebrował 
J W . JX . Łętowski kanonik kustosz Kra
kowski; Te Deum zaintonował J W . JX .  Zgle- 
nicki Biskup Gurtyneński, Sufragan Admi
nistrator Jeneralny Dyecezyi Krakowskiej. Mu
zyka katedralna exekwowala śpiew Hymnu Bo- 
&e Zachowaj Króla , a obecni wznosili gorące i 
szczere modły za długie i najpomyślniejsze 
lata Jego Cesarzewiczowskiej Mościi

Kro  2589.
WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNVCH I POLICYI. 

Wiolnego Niepodległego i  ścisłe Neutralnego 
M iasta Krakowd i  Jego Okręgu.

Gdy budowa części traktu Austryacko-

Szląsko- Pruskiego od mostu na Rudawie o- 
bok klasztoru Zwierzynieckiego i w dalszym 
ciągu po nad Wisłą z dniem 28 b. m. rozpo
cznie się i przejazd w tem miejscu zamknię
ty , obrócony zostanie droga na teu cel zre- 
perowRną i rozszerzoną, tudzież na skrętach 
wichami zr.aczneini oznaczoną od wsi Śmier
dzącej przez Cholerzyn, Morawicę, Balice, 
Mydlniki i Łobzów do Krakowa przeto W y
dział oznajmia niniejszym publiczności, że aż 
do zupełnego ukończenia budowy na trakoie 
Austryacko-Szląsko -Pruskim drogą powyL- 
wskazaną udawać się ma.

Kraku w d. 25 Kwietnia 1836 r.

Senator prezydujący 
M ic h a ł o w s k i .

Sekr. Wydziału Konwicki.-

Sędzia Trybunału I . Jmtancyi. 
Kommissarz upadłego handła star. Cnajma 

Hollander.
Wzywa po raz ostatni wszystkich wierzy

cieli upadłego handlu star. Chajma Hollander, 
ażeby (najdalej do dniu 31 maja b. r. zg jó -
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sili się z prawami swemi, jąkie im do powyż- 
szej upadłości służyć m o g ą , albowiem w 
dniu powyższym werifikacya prawem prze
pisana, ukończoną a następnie rozdział pienię
dzy z przedarzy towarów i ruchomości, mas- 
sę upadłą stanowiących, zebranych, między 
wierzycieli zgłaszających się, których wierzy
telność jako istotnie upadły handel star. Chaj- 
ma Hollander ciążące uznane będą przedsię
wziętym zostaną.

Kraków 21 Kwietnia 1836 r.
(2r.) Franciszek Friedlein.

— Warszawa dnia 21 Kwietnia. —
W  czasie nieobecności JO. xięcia Feld

marszałka, Namiestnika królestwa Polskiego 
naczelne dowództwo nad wojskiem znajdują- 
cem się w królestwie, objął dowodzca 3go 
korpusu piechoty jenerał-adjutant Ridyger; w 
radzie administracyjnej prezydować będzie j e 
nerał-adjutant Rautenstrauch, a w radzie sta
nu gubernator miasta Warszawy jenerał adju- 
tant Pankratjew, który ma sobie zarazem po- 
ruczone załatwienie czynności wyłącznie do 
Namiestnika należących.

JO . Jenerał-adjutnt xiąże Gorczaków wy
jechał do Grodna, a jenerał Rerg do Kowna; 
zaś do Petersburga z xięciem Feldmarszał
kiem pułkownik gwardyi Ciszaków i doktor 
Czetirkio.

B an i  Polski. — Podaje do wiadomości pu
blicznej, że na założenie w kassie banku o- 
bligacye cząstkowe pożyczki 150 milionów 
zip. wystawione zostały przez bank bilety de
pozytowe promesami zwane, za których zwro
tem okaziciel będzie miał prawo w czasie wła
ściwym, odebrać w kassie banku, pod warun
kami w tychże proniessach wymienionemi, 
należność, jaka podług planu umorzenia po- 
życki lóO.milijonowej, z losowania w dniu 1 
lipca r. b. przypadnie na numer obligacyi w 
bilecie wyrażony.— W Warszawie dnie 5(20) 
kwietnia 1836 ro k u .— Radca stanu prezes, 
(podpisano) Liilowicki. — Sekretarz jenerał- 
ny, (podpisano) Łuókotrski. gcw'.

•— Ze Lwowa 23 Kwietnia —
Dzień uredzio-naszego najłaskawszego i  

najlepszego Monarchy, tak pełny radości dla 
Państwa Austryjackiego, uprzyjemniony w sto -  
licy naszej niezwykłe pogodnein niebem wio- 
snianym, był j a k  najuroczyścićj i ja k  najser
deczniej obchodzony.

W ieczorem w wigiliję urodzin N. M onar
chy na przedstawieniu teatru n iem ieck iego , 
a nazajutrz potem na przedstawieniu tea tru  
polskiego przy świelnetu oświeceniu zew nątrz  
widowni, odśpiewano z towarzyszeniem or
kiestry hymn lu d u .— Najszczerszy wszędzie 
pojawiający się udział i głośne oznaki na j
tkliwszego przywiązania, świadczyły j a k  szczę
śliwym jes t  naród, który w Monarsze swoim 
ukochanego ojca ogląda. G L .

— Z  Wiednia 19 Kwietnia. —

Odjazd Jego K. Wysokości Arcy-xięcia 
Ferdynanda d’Este ma nastąpić 22 b. m.; w 
przejeździe ma się zatrzymać w Krakowie dla 
odbycia mustry wojsk C. K. austryackich na 
załodze zostających, z kąd  się uda w dalszą 
podróż do Lwowa.

Żegluga parowa tak ua Dunaju j a k  i na 
archipelaga nadaje nowy popęd i wzrost 
czynnościom handlow ym , utrzymująo ciągły 
zw iązek ze istninbnlein i brzegami g re c k o - 
azyatyckiemi. Rząd opiekuje się tym nowym 
wynalazkiem, a zamożność mieszkańców na
stręcza wszystkim klassoiu k o rzy śc i , upo
wszechniając pomyślność kra jow ą. 6P K .

— Z  Paryża 14 Kwietnia. — •
Z wczorajszych wieści giełdowych, ani j e 

dna riie potwierdziła się. Ponieważ posiada
cze papierów hiszpańskich w wielkiej zosta
j ą  obaw ie , że czyńsz od nich przypadający 
na dzień 1 inaja nie nienadejdzie a Madrytu, 
przeto oświadczył p. Rothschild , że je s t  go
tów założyć się z k a żd y m , iż rząd  hiszpań
ski przyszłe przed terminem jeszcze dostate
czne summy na znspokojenie swoich wie* 
rzy cieli.



Panowie Sauaset i Passy mieli królowi 
proponować nowe mianowanie parów, ażeby 
utrzymać przewagę nad oppozycyą’ widocznie 
się wzmagającą przeciw ministerstwu z dnia 
22 lutego.

Journal de Paris donosi, że jenerał Ber- 
nelle naczelnik legii fiancuzkiej zamiast uży
wać prawa odwetu i rozstrzelać jeńców, pro- 
ponawal Don Karlosowi ich wymianę, co mo
że spowodować pretendenta do zaniechania 
tak barbarzyńskiego postępowania względem 
Wojennych niewolników, a nawet i bezbron
nych, jeżeli zą ich krewncmi lub przyja
ciółmi. \

Wedłng Monitora przewyżka w dochodach 
budżetowych z r. 1835 dochodzi do 5 mili
onów franków. Jenerał Mina usprawiedliwił 
stracenie matki Kabrery dowodami, że na
leżała do spisku zawiązanego przez biskupa 
w Toriozie; i że stawiona przed sąd wojen
ny wraz wspólnikami uznaną została za win
ną i na mocy wyroku straconą. g f s .

—  Yittoria 25 31arca. —
Jenerał KorJowa ogłosił na dniu powyż

szym proklamacją do mieszkańców króle
stwa Nawarry i prowinnyj bisk jskich, zapo
wiadając blizkie przybycie wojsk królów ej 
rejentki, która rozkazała, ażeby odtąd nikt 
uie był prześladowany za zdania polityczne, 
tudzież że rząd wszystkie płacić będzie do
stawy wojsku gotowemi pieniądzmi, przyno
sząc ulgę tym nieszczęśliwym krajom. Kto- 
by za ważjl się opuszczać swoje mieszka
nie uciekając do g ó r ,  tego majątek będzie 
skonfiskowany, gdyż wojska przybędą tylko 
aby ścigać zbrojnych nieprzyjaciół. W koń
cu donosi, że wojna domowa w krotce będzie 
nkończoną. Proklamacya ta tchnąca duchem 
pojednania, korzystne zrobiła wrażenie na 
Wasysikich stronnictwach. GP3-

— Z  Mejryku 1 Lutego. —
Jenerał Santana wyruszył z korpusem 10,000 

ludzi wynosząsyni przeciw Texyanom; jeże
li ich pokona, zniknie niebezpieczeństwo woj
ny domowej; w przeciwnym zaś razie n iem a

wątpliwości o nowej rewolucyi, która te ra 
źniejszy obal! rząd ,  będąc silnie wspieraną 
ze strony Zjednoczonych Stanów Ameryki 
północnej. g p s .

•— Solołhurn 12 Kwietnia. —
Xiądz Cuttat pleban w Prontrut- protestu

je  się przeciw złożeniu siebie przez biskupa, 
odgrażając appellacyą do Rzymu, wrazie nie 
odwołania powyższego rozporządzenie, ile że 
jest niewinnym, czego każdego czasu do
wiedzie. GSS.

— Lizbona 3 Kwietnia. —
Na Bosiedzeniu dnia 26 marca uchwalo

no zniesieni# handlu niewolnikami we wszy
stkich, posiadłościach monarchii portugal
skiej. g p s

— Z Hagi 17 Kwietnia. —
Flotta hollenderska pod admirałem Zieg-

vogel wypłynie w maju na morze dla odby
cia różnych obrotów. Gazety tutejsze dono
szą, że syn Don Karlosa ujęty został w Fi- 
guoiras; wiadomość ta potrzebuje potwier
dzenia.

Ponieważ właściciele procentowych kupo
nów pożyczki hiszpańskiej mogą odebrać 
czynsz, na dzień 1 maja pry padający, we
dług ich UDodobania w Madrycie, Londynie 
lub Paryżu, przeto panowie J /  S. Ricardo i 
Spółki w Londynie wzywają ich, ażeby na dni 
ośm przed terminem zgłosili się dia spraw
dzenia swoich obligacyj. g p s .

— Z  Londynu 15 Kwietnia—
Na wczorajszej tajnej radzie gabinetowej 

doniósł prezes rady ministrów, iż już wszy
stkie przygotowano środki do u&amowolnie- 
nia murzynów na wyspie Tobago. Król o- 
trzymal list od bzacha perskiego mający waż
ne zawierać wiadomości.

Wczoraj wieczór lord Gr»y po wyzdro
wieniu przybył po raz pierwszy na posiedze
nie izby wyższej i byt serdecznie powitany 
od większej części lordów.

Potwierdził się domysł, że Nina Lassave 
W Londynie przybrała to nazwisko dla spe-
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kulacj i , gdyż prawdziwa znajdaje się w T u 
luzie.

Ministrowie którzy są za utjzyrnaniem ka
ry cielesnej w wojsku, widzieli się tą razą 
opuszczeni tak od Torysów, jak od Wigów 
i Radykalistów kreskujących za zniesieniem 
enejże.

W e wszystkich portach angielskich pra
cują z największym pośpiechem nad uzbra
janiem okrętów wojennych; rząd nakazał za
ciągnąć znaczną liczbę majtków; wystano tak
i e  gońców na śródziemne morze, ażeby tam 
na stacyach zostające różne okręty pośpie
szyły do brzegów hiszpańskich. Wszystko 
zapowiada blizki koniec wojny domowej w 
tym nieszczęśliwym kraju, g p s ,

— Wyspy Jorishie —
Gaceta di Zara z dnia 5 kwietnia dono

si podług listów z Korfu z d. 22 marca, że 
flota angielska przebywa ciągle w zatoce Mal
ty na kotwicy, lecz, że jest w pogotowiu wyj
ścia na pierwszy rozkaz pod żagle. Ma wy
spie onej głoszono powszechnie, że owa flo
ta w krótce z portów angielskich znaczny po
siłki dostanie. g l .

— Rozmaitości —
Doświadczono że pobyt w wajinarskem 

mieście Berka ulecza chorujących na piersi 
lub suchoty. Za przyczynę uzdrawiania cho
rych podają wyziewy poblikich lasów.

Nowy sposób zapewnienia sobie dożywo
cia. Pan Collin w Paryżu wsiadł do słabego 
powozu królewskiego i wywróci! się szczęśli
wie, złamał albowiem jednę nogę, co go nie 
sposobnym uczyniło do pełnienia obowiąz
ków tancerza teatralnego. Wytoczył więc 
proces przeciw entreprenerom poczty o odszko
dowanie i wygrał: przysądzono ino 25,000 fran
ków. Skoro te przegra w karty, zamyśla dru- 
gą  nogę powyższym złamać sposobem* Szko
d a ,  że tylko dwie ina nogi.

Niedawnetni czasy młody Israelita, uczeń 
wydziału lekarskiego, wykradł piękną, bardzo ;

bogatą dzrewicę swego wyznania i wziął z n ią  
ślub według Talmudu t. j. przez wymiano 
dwóch sztuk pieniędzy lub co przy sobie mie
li. Akt ten zapewnił młodemu eskulapowi 
milionowy mająte-k. g p s .

Doniesienie.
Salomea z Zawackich Gostkowska pod L. 

444 w gminie IV  miejskiej zamieszkała, za
wiadamia wszystkich i> każdego w szególno- 
ści, kogo to interesować może, iż płacąc 
wszystkie towary tak z handlu jak Z rękodziel- 
ni, słowem ze wsząd gotoweini pieniądzmi, 
jak  nikomu do zaciągania kredytu nie udzie
liła upoważnienia,, tak te i  żadnych pretensyj 
likwidować sobie niepozwoli i nieprzyimie.

Właściciel wielkiej menazeryi ma zaszczyt 
donieść szanownej publiczności, że pohyt jego 
w tutejszej stolicy trwa ostatecznie do przysińj 
niedzieli t. j . do 1 maja.

J. Pollito.

PRZY JECH A LI DO KRAKOWA,

Od 26 do 28 Kwietnia.
Nimietz Kazimierz z Pruss; Strenge1 Sa

lamon z Galicyi; Siegl Jan, Cieński Apoli
nary, Piątkowska Emilia z Polski.

Wyjechali z Krakowa.
Dobrzyński Ludwik, Bajer Helena, Bran- 

dchle Ernast, Tandter Jerzy, Skarżyński Mie
czysław. do Galicji.


